PIPĀTVS, *ús.* m. Varro de L. L. 6, 5 Pipulum declinatum a pipatu pullorum. 40

PIPATIO, *ónis.* f. Festus: Pipatio, clamor plorantis lingua Oseorum.

PIPVLVM, i. n. [*ἐπιπύλωμα*] Pro Conuicio, a pipatu gallinarum, dixit Plaut. Aulul. 3, 2, 32 Ita me bene amet Lauerna, te iam nisi reddi mihi vasa iubes, pipulo hic differam ante acdeis. Pipulo, *i. e.* conuicio, ploratu Isid. Gloss. Laudat etiam Non. 2, 640. Et Varr. de L. L. 6, 5 legit, Pipulo te differam, etc. *Alii* Pipolo. Pipulo poscere, *vid.* Taubm. ad Plaut. Merc. 2, 3, 73. *add.* Cn. Mattius in Miambiis. 50

## P I R

PIRAEVM, i. n. et PIRAEVS, i. vel PIRAEVS, *ei.* m. [*Περαῖος, Περαιεύς*] Athenarum portus. Donatus in illud Eun. Ter. 2, 2 *versu penult.* Miror, quid ex Piraeo aberit: Piraeum, *inquit*, vt Sunium, est maritima et accessu litoris pars clementior. Haec ille. Est autem Adiectiuum proprie, vt Prop. 3, 21, 23 Inde vbi Piraei capient me litora portus, Scandam ego Theseae brachia longa viae. Et Ouid. Met. 6, 446 60

Iubet ille carinas

In freta deduci, veloque et remige portus

Cecropios intrat, Piraeaque litora tangit, *i.* Attica. 60

Sed omisso Portus nomine, vel substantiue adeo. Ter. Eun. 3, 4, 1 Heri aliquot adolescentuli coimus in Piraeo. Sic et libri omnes, et ratio. In Piraeo enim cum essent custodes publice dati, ibi coerunt et conuenerunt, vt de Symbolis essent. Obliquos etiam esse quatuor syllabarum, docet illud Stat. Theb. 12, 615 Qui gelidum Braurona viri, qui rura lacesunt Munychia, et trepidis stabilem Piraeae nautis. Sed Ouid. Fast. 4, 563 *trissyllabice,* plurali numero, et genere neutro vsurpauit, Sunion expositum, Piraeaque 70

tuta recessu Linquit, et in dextrum quae iacet ora latus, possumus intel- ligere litora vt integre dixisse illum Met. 6, 446 vidimus. Apud Stephanum de Urbibus Περαιός est portus Atticae, et nomen gentile Περαιεύς etiam 75

pagi siue loci nomen, itemque ciuis ex eo pago s. loco oriundi. Casus obli- qui locum notantes, ex Περαιός, eis Περαιός, εν Περαιός et Περαιός. Multum 80

se in usu huius nominis torsit Cic. Att. 7, 3 Venio ad Piraeae; in quo magis reprehendendus sum, quod homo Romanus Piraeae scripserim, non Piraeum (sic enim omnes nostri loquuti sunt) quam quod In ad- 85

diderim. Non enim hoc vt oppido praeposui, sed vt loco. Et tamen Dionysius noster, qui est nobiscum, et Nicias Cous non rebatur oppi- 90

dum esse Piraeae. Sed de re videro. Nostrum quidem si est pecca- tum, in eo est, quod non vt de oppido loquutus sum, sed vt de loco: 95

secutusque sum, non dico Caecilium, Mane vt ex portu in Piraeum (malus enim auctor Latinitatis est) sed Terentium, cuius fabellae 100

propter elegantiam sermonis, putabantur a C. Laelio scribi: Heri aliquot adolescentuli coimus in Piraeum. [Piraeo legi hodie, ante obserua- 105

vimus, et recte legi] Et idem, Mercator hoc addebat, captam e Sunio. Quod si *diuersus* oppida volumus esse, tam est oppidum Sunium, quam 110

Piraeus. Hactenus Cicero, quem non vehementer Grammaticum hic fuisse, fatendum est. Vid. Graeu. ad h. l. Nostro instituto satisfactum 115

erit propositis auctororum locis. Ergo Gell. 2, 21 Ab Aegina in Piraeum complusculi earundem disciplinarum sectatores Graeci Romanique 120

homines eadem in nauis transmittebamus. Portum hic significat. Idem 15, 1 In eo igitur libro scriptum inueni, quum oppugnaret L. 125

Sulla in terra Attica, Piraeum, et contra Archelaus regis Mithridatis praefectus ex eo oppido propugnaret: turrim ligneam defendendi 130

gratia structam, quum ex omni latere circumplexa igni foret, ardere non quisse, quod ab Archelao alumine oblita fuisset. Piraeum hic 135

oppidum vocari, nihil attinet admonere. Plin. 4, 7 s. 11 Piraeus et Phalera portus quinque M. pass. muro recedentibus Athenis iuncti. 140

et mox A Piraeo XLV. mill. pass. Sunium promontorium. Al. Piraeo. Sic Cic. Off. 3, 46 c. 11 Nimis enim imminerebat propter propinquitatem 145

Aegina Piraeo portui. Al. Piraeo. Seru. ad Cic. Epist. 4, 12 Post me erat Aegina, ante Megara, dextra Piraeus, sinistra Corinthus. 150

Et 4, 12 Cum ab Epidaurio Piraeum nauis aduectus essem. Et mox Cum non longe a Piraeo abessem. Cic. Att. 5, 12 A Piraeo ad 155

Zosteria. Et 6, 9 In Piraea cum exissem. Et 7, 1 hoc ipsum repetens E nauis egressum in Piraceum etc.

PIRATA, ae. m. [*περατής*] Nomen latronis secundum quosdam, qui primus mare infestauit, a quo omnes spoliatores et praedones, piratae dicti sunt. Alii forte malint a verbo *πειράω*, tentare, explorare dictos Piratas: alii a *πειράω*, traicere. Illud certum, Pirata Graece, Latine praedo dicitur. Piratam viuum tenuisti Cic. Verr. 5 c. 29. add. Id. Off. 3 c. 29. Piratae orbem classibus iam, non furtiuis expeditionibus terreabant Vell. 2, 31, 2. Cic. Verr. 5, 63 Istum clari a piratis ob hunc archipiratam pecuniam accepisse. Barbarus pirata, et nefarius praedo Cic. pro Rosc. Amer. 146.

PIRATICA, ae. f. [*περατεία*] Vita et veluti ars Piratae. Cic. Post red. in Senat. II c. 5 Profecto egestate et improbitate coactus, piraticam ipse fecisset. Quinctil. 8, 3 Piraticam quoque vt musicam et fabricam dici, adhuc dubitabant mei praeceptores.